Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1786/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Guarda Municipal de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis sobre a possibilidade de realizar uma força tarefa entre as Polícias e a Guarda

Municipal de Tatuí a fim de solucionar a grave situação de insegurança nos bairros

rurais, em razão de frequentes roubos, furtos e invasões de domicílio que vêm

ocorrendo.

J U S T I F I C A T I V A

Recentemente, temos recebidos inúmeras denúncias da situação alarmante

em que se encontram os bairros da Zona Rural do nosso Município. Os moradores

da região estão apavorados em razão dos frequentes assaltos que vêm ocorrendo

nas casas, especialmente durante a madrugada.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de maio de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
98

3/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

W
57

-D
8E

5-
48

P
0-

1J
03

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0W57D8E548P01J03"?chave=0W57D8E548P01J03, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0W57-D8E5-48P0-1J03

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
98

3/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

W
57

-D
8E

5-
48

P
0-

1J
03

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0W57D8E548P01J03
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0W57D8E548P01J03
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0W57D8E548P01J03
		2022-06-15T12:58:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura